EDITAL DE CONCURSOS N.° ED 031/2010

RETIFICA O EDITAL DE CONCURSOS N.º ED 026/2010, CONFORME MENCIONA.

O Prefeito Municipal de Uruguaiana, no uso de suas atribuições, divulga por este Edital as retificações do Edital de Concursos N.º ED 026/2010, conforme segue:

1. Retificação do Anexo 1 - A carga horária prevista para o Concurso C.04/10 - Secretário de Escola é de 40 horas semanais e os vencimentos são de R$ 1.250,00 (mil duzentos e cinquenta reais).

2. O subitem 18.3, letra “j” passa a vigorar com a seguinte redação: Comprovante da experiência profissional, quando exigida como requisito para inscrição no cargo. (A experiência poderá ser comprovada da seguinte forma: Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), desde que contenha de modo claro a experiência exigida, e o período, ou através de certificados/declarações (original ou fotocópia autenticada), constando CNPJ e endereço da(s) Empresa(s) onde os serviços foram prestados e as atividades desenvolvidas na área, a data de início e de término (ou continuidade) da contratação, a qualificação e o nome do emitente da declaração/certificado, devidamente assinada).

3. Ao subitem 18.3 é acrescida a letra “l”, com o seguinte teor: Comprovante de Curso de software autoCAD para os candidatos inscritos no Concurso C.01/10 – Arquiteto. O curso com, no mínimo 40 horas, deverá ter sido concluído no período de 01/01/2006 a 13/08/2010 e deverá ser comprovado através de Certificado (original ou fotocópia autenticada) contendo o CNPJ da instituição que realizou o curso, a carga horária, o conteúdo desenvolvido, a data de início e de término, o registro do órgão expedidor, o carimbo e a assinatura do responsável.

4. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Concursos N.º ED 026/2010 de Abertura das Inscrições.

Uruguaiana, 20 de agosto de 2010.

Sanchotene Felice,